Non cuiusq; est Corinthum petere. CXXIII.

Id est nõ est cuiusuis hois summis se adiũgere: aut summa appetere. A
Corithia Laide natũ adagiũ: ad quã quũ ex oi grẽcia ob formẽ p̄itãtiã
frequẽs fieret afflux⁹: illa neminẽ nisi immodica imẽsaq; mercede data
a ſmittebat. Inde p̄uerbio celebrat⁹ apđ grẽcos senari⁹ ου παντοσ αυ
λποσ εσ κορινθοϋ εσθοπλυσ. i. nõ uiri cuiusq; est Corinthũ petere
Vſus est aptissime hoc adagio Horati⁹ in ep̄lis. Principibus placuisse
uiris nõ uſtima laus est. Nõ cuius hoĩ contingit adire Corinthũ. Sed ite

Adagiorum veterum Collectanea.

qui timuit: ne non succederet. Ad Aristippum videlicet alludit: quem Laldi esse fuisse notum est: quum Demosthenes mercedis postulatae magnitudine deterritus abstinuerit: negas se decem dragmarum nullum pro meritum emere.

Asinus ad Lyram. CXXV.

Celebratissimum vetustissimumque graecorum proverbium in eos qui ad nullas bonas disciplinas habiles doctilesque sunt. Hoc proverbio M. Varro Satyrarum suarum quandam inscripsit. Eiusdem apud Gellium verba sunt ex Satyra cui titulus testamentum. Si quis mihi filius vnus pluresve in decem mensibus gignuntur: si erunt ωνοί λυραος. i. asini ad lyram: exheredes sunt. i. si intractabiles in doctilesque erunt. Hieronymus contra Vigilantiam. Quis inquit stultite faciam: magistrum suum quosque magistras querere: et ei modum imponere: qui loqui nescit: & tacere non potest, verum est illud apud graecos proverbium ωνοσ λυραος. i. asinus ad lyram. Haec ille.

Idem Actii quod Titii. CXXVI.

Vetere proverbio dici solitum de rebus nihil inter se distantibus. Quo Varro eodem in loco quem modo attigimus est usus. Si si erunt inquit, ωνοί λυραος exheredes sunt: quod si quod undecimo mense κατακαθίστοτε λη. id est secundum Aristotelem natus est. Actio idem quod Titio ius esto. Nimirum proverbialiter significans eodem iure sibi, futurum filium decimo mense natum: quo cum qui undecimo sit natus.

Caput sine lingua pedaria est sententia. CXXVII.

Mimus est Laberianus: in eos quadrens: qui in consultationibus aut disputationibus nihil ipsi quidem quod dicant habent: verum aliorum sententias annuunt. pedarii autem senatores dicebantur: qui in senatu quidem sedebant: verum sententiam non rogabantur: sed in aliorum sententias pedibus descendebant. Au. Gellius li. iij. cap. xviij.

Multa cadunt inter calicem supremaque labra. Inter os & offam. CXXVIII.

παροιμία. i. puerbialis apud graecos versus est πολλα μετὰ ξυπελεκυλικος και χειραροακρου. multa cadunt inter calicem supremaque labra. Quo significatur: nihil tam certum sperari: nihilque tam quasi manibus teneri: quod non casus aliquis repetere possit iterum iterum. Quod ab hominibus euentum natum graeci scribunt. Quum vineam quidam sereret: e seruis quispiam operis ter die hero iratus negavit eum unquam vinum ex ea vite gustaturum. Ergo vitis ubi provenisset senex eum ipsum seruum propinare iubet. Ad moturusque iam ori calicem seruo tam fallum vaticinato coepit exprobrare. Sed antequam ille hausiret aliquid quidam ingressus senis agros ab improposito laniat. Ille continuo exiit: & intervenadum an approccidit. Eadem habet sententiam verbis non nihil immutatis: illud quod Cato Censor in oratione

Desiderij Erasmi Roterodami

de exilibus vitio creatis retulit hunc in modū. Nūc ita alunt in fegetibus & in herbis bona frumēta esse. Nolite ibi nimias spern habere. Sæpe audiui inter os atq; offam multa iteruenire posse. Verū inter offam atq; herbam, ibi vero longum interuallum est. Hæc Cato apud Gellium.

Ipsa dies quandoq; parens quandoq; nouerca. **CXXIX.** Phauorinus apud eundem Gelliū. Versus inquit est lōgo hominū æuo probatus. **ΑΛΛΟΤΕ ΜΗΤΡΥΜ ΠΕΛΕΙ ΗΜΕΡΑ ΑΛΛΟΤΕ ΜΗΤΗΡ.** id est Ipsa dies quandoq; parēs qñq; nouerca est. Eo versu significatur non omnidie bene esse posse; sed isto bene; atq; alio male.

Non quod pueri clamitant in faba se recepisse. **CXXX.** Strophylus seruus in Aulularia Plautina aulā auri plenā a sene defossas sustulerat; idq; hero gestiēs indicāte; Repperi inquit; Et rogat^o qd reperisset nō qd pueri clamitāt inquit i faba se repperisse. Prouerbialiter quidā magnū se quiddā inuenisse significās. Est em Midas vermiculus quidā qui fabis innascit easq; arrodit; quēadmodū & Ips cornuavitesq; Cis frumēta; Trips lignā; Sis vestes; Is vitra. Auctor Hermolaus.

Vlulās seu Noctuas Athenas. **CXXXI.** **γλαυκας εις αθηνας;** id ē noctuas athenas; subaudi mittis aut portas hoc est doctiorē doces; aut diuiti donas; aut deniq; largiris quod illi domi abundat Abūdant Athenis vlulæ; propterea q; Mineruæ sacra est hæc quis ppter oculos cæcios; quibus etiā in tenebris videt. Cice. ad Torquatū. Sed rursus **γλαυκας εις αθηνας** qui hæc ad te. Idem ad fratrem. Et tibi versus quos rogas; hoc est Athenas noctuam mittam.

Sero sapiunt phryges. Ictus sapiam. **CXXXII.** Prouerbiū hoc ex tragœdia vetustissima Liuij cui titulus equ^o Troian^o. Cicero in ep^lis usurpat. In eo iquit Troiano scis esse; sero sapiūt Phryges. Cōuenit in eos quos stulte factorū sero pœnitet. Troiani em tot iā cladibus acceptis; vix decimo demū anno de restitueda Græcis Helena cogitare cœperūt. Simile est illud apud Diogenianū piscator percussus sapiet **πληγεις αλιενσ γωορ εξει** A piscatore quodā natū qui quū manibus pisces tētare; vultusq; accepisset; percussus inquit sapiā. Nec dissimile Hesiodiū illud. Rem factam stultus intelligit. Nec diuetsum sensum habet & hoc Homericū. **παθου δε τευμπιος ε γγω**. i. passus stultus cognouit. Hæc omnia in eos dicunt qui non nisi magno suo malo docti sapiunt; quū consultius sit alienis malis cautiorem fieri.

Fulgur ex vitro. **CXXXVIII** **ασρατη εκ πτελιου**. i. fulgur ex vitro. De impotentium ita minisq; dici potest. Nam fulgur ex aquarum nitentium ve vasculorum vibratione in muris aduersis adumbratum; nullam profus vim habet.